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" F o r s l a g  
til 

Lov  o m  o p h æ v e l s e  a f  t o l d  a f  kaffe  og o m  o p h æ v e l s e  e l l e r  n e d s æ t t e l s e  

a f  fo rb rugsa fg i f t e r  a f  visse va re r .  

Fremsat den 9. februar 1971 af Aksel Larsen, Krog Hansen og Morten Lange. 

홢 § l'V "  / 
I den i bilag 1 til toldloven, lov nr. 524 af 18. december 1970, indeholdte toldtarif 

affattes pos. 09.01 således: 

홢09.01. Kaffe, rå el] er brændt, også koffeinfri; skaller og hinder af 
kaffe; kaffeerstatning med indhold af kaffe, uanset blandingsforliòldet... fri fri" 

§ 2 .  
I lov om tobakscifgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 370 af 6. september 1967, som 

ændret ved lov nr. 67 af 15. marts 1968, § 5, nr. 6, i lov nr. 333 af 18. juni 1969, lov nr. 244 
af 4. juni 1970 og § 2 i lov nr. 509 af 18. december 1970, foretages følgende ændringer: 

1. Overskriften til Afsnit I affattes således: 

홢Afsnit I. 
Afgift af cigaretter, cigaretpapir og røgtobak." 

2. § 1 affattes således: 
홢§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir og røgtobak svares efter de - i nærværende lov fast- 

satte regler en afgift til statskassen af følgende størrelse: 
A. For cigaretter, for hvilke detailprisen efter § 4, stk. 2, udgør: 

1. ikke over 32 øre pr. stk . . .  홢 홢 홢 홢 22,37 øre pr. stk. 
2. over 32 øre, men ikke over 32y2 øre pr. s tk. . .  22,62 - 
3. over 32y2 øre, men ikke over 33 øre pr. s tk. . .  '홢 22,86 - - - 
4. over 33 øre, men ikke over 33% øre pr. stk 23,10 - - - 
5. over 33y2 øre, men ikke over 34 øre pr. s t k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23,34 - - 
6. over 34 øre, men ikke over 34Y2 øre pr. s tk. . .  , ............... 홢 홢 .. 23,52 - - " 
7. over 34% øre, men ikke over 35 øre pr. s t k . . . . .  23,76 - - - 
8. over 35 øre, men ikke over 35y2 øre pr. s t k . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23,99 - - - 
9. over 35% øre, men ikke over 36% øre pr. s t k  24,56 - - 

10. over 36y2 øre, men ikke over 37y2 øre pr. s t k . . . .  1, 25,13 - - - 
11. over 37% øre, men ikke over 38% øre pr. stk. ; . 25,70 - - - 
12. over 38y2 øre, men ikke over 39y2 øre pr. stk. 26,27 - - - 
13. over 39% øre pr. stk 26,54 - - - 

B. For cigaretpapir til en cigaret. ................................. 10 øre 
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C. For pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og lignende tobak samt 
for anden røgtobak med en snitbredde på mindst 1,5 mm, for hvil- 

. ken detailprisen efter § 4, stk. 2, udgør: 
1. ikke over 51 kr. pr. k g . . . .  홢 21 kr. 66 ore pr. kg 
2. over 51 kr., men ikke over 58 kr. pr. kg 24 - 54 - - - 
3. over 58 kr., men ikke over 65 kr. pr. kg . . . .  28 - 24 - - - 
4. over 65 kr., men ikke over 71 kr. pr. kg . . . . . . .  ; 31 - 80 - - - 
5. over 71 kr., men ikke over 79 kr. pr. kg i . . .  36 - 10 - - 
6. over 79 kr., men ikke over 84 kr. pr. kg ...' 38 - 90 - 
7. over 84 kr., men ikke over 89 kr. pr. kg 41 - 40. - 
8. over 89 kr., men ikke over 96 kr. pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45 - 44 - - 

. 9. over 96 kr., men ikke over 101 kr. pr. kg . . . .  47 - 74 - - - 
10. over 101 kr. pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49 - 77 - - - 

D. For anden.røgtobak end i punkt G nævnt, for hvilken detailprisen efter § 4, stk. 2, udgør: 
1. ikke over 103 kr. pr. k g . . . . . . . . . . . . .  61 kr. 92 øre pr. kg 

, : 2. over 103 kr., men ikke over 110 kr. pr. kg .... . . . . . . . . I . . . . . . . .  65 - 06 - - - 
홢 홢 1 홢 3. over 110 kr. pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67 - 77 - - -" 

3. S 8, stk. 1, affattes således: 

"Af cigarer, cerutter og cigarillos svares efter de i nærværende lov fastsatte regler 
en afgift til statskassen af følgende størrelse: 
A. For varer. af, vægt over 315 g pr. 100 stk.: 

1. afgiftspligtig værdi ikke over 87,5 øre pr. stk 22,0 øre pr. stk. 
2. afgiftspligtig værdi over 87,5 øre pr. s tk. . .  J . . 22,0 øre af 87,5 øre 

og 50 pct. af resten. 
B. For varer af vægt 315 g og derunder pr. 100 stk.: 

1. afgiftspligtig værdi ikke over 36,15 øre pr. stk ! 15,55 øre pr. stk. 
홢홢 2. afgiftspligtig værdi over 36,15 øre pr. stk 15,55 øre af 36,15 

øre og 42,5 pet. af 
resten, dog ikke 
over 22,0 øre 

: I.., I I I I ; pr. stk." 

§ 3. 
I lov om afgift af vin og øl og om afgift f å  

omsætningen af stærke drikke i restaurations- 
virksomheder () .lign., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 475 af 1. oktober 1969, som ændret ved 
§ 3 i lov nr. 509 af 18. december 1970, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 17, stk. 1, affattes således: 

홢Afgiften udgør for øl, der ved udleverin- 
gen fra den afgiftspligtige virksomhed inde- 
holder 2^4 vægtprocent alkohol og derover, 
følgende: . 
Skatteklasse I: 197 kr. 95 øre pr. hektoliter 

for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pct. Balling eller derunder. 

Luksusøl, klasse A: 248 kr. 80 øre pr. hekto- 
liter for øl, dér er indbrygget. på et eks- 

traktindhold af over 10% pot. Balling, 
men ikke over 13 pct. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 294 kr. 50 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pot. Balling." 

2. § 17, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 

enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og af 
luksusøl (klasse A og B) i alt i det foregående 
finansår ikke overstiger 3.000 hl, udgør 55 kr. 
pr. hl for indtil 2.000 hl. For de øvrige bryg- 
gerier formindskes den nævnte afgiftslettelse 
pr. hektoliter med et ørebeløb, hvis størrelse 
fastsættes ved at dividere den af bryggeriet 
i det foregående finansår til forbrug her i 
landet udleverede hektolitermængde af de 

168 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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. omhandlede ølsorter med 22. Det udkomne 
tal afrundes til det nærmest lavere! med 5 

. delelige tal."' 

§ 4 . .  ' 7 . ' .  
I lov om afgift af far  furner.,, toiletrnidler 

rn.v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 357 af .17. 
august 1967, som ændret ved § 5, nr. 4,.i lov 
nr. 333 af 18. juni 1969, lov nr. 343 af 4, juni 
1970 og § 10 i lov nr. 509 af 18. december 
1970, foretages følgende ændringer:, 

1. § 1, stk. 2, affattes således: ,r 

;홢Sth. 2. Afgiften udgør 22 pot. af den i §5, 
stk. 1, nævnte salgspris med fradrag af afgift, 
efter lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift), men uden rabatfradrag af 
nogen art." 

2. § 1, stk. 3, affattes således: 

"Stlc. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgiften 
28 pct. af en i overensstemmelse med reg- 
lerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 10 pct. af det 
herved udkomne beløb." 

§ 5. '' 
I lov om forslceZlige forbrugsafgifter, jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 352 af 23. juli 1970, som 
ændret ved § 9 i lov nr. 509 af 18. december 
1970, foretages følgende ændringer: 홢홢홢홢' n 

1. Lovens afsnit 11, afsnit V, afsnit YI, af- 
snit VII, afsnit VIII og afsnit IX ophæves. 

2. 8 6, sth. 1, 1; jpht:, affattes således: 

"AI, mineralvand, limonade og lignende 
alkoholfri læskedrikke svares en afgift til 
statskassen på .30. øre pr. 1.'" : ; 

:: § 6 .  
Lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 371 af 6. 
september 1967, som ændret ved § 5, nr. 7, 

홢 i lov nr. 333 af 18. juni 1969 og § LI. i lov nr. 
509-af 18. december 1970, ophæves. 홢 

Lov om afgift af konsùm-is, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 372 af '6. september 1967, 
som ændret ved ,g 5, <nr. 8,. i lov nr..333 af 
18. juni 1969 og § 13 i lov nr. 509 af 18. 
december 1970,. ophæves. 

홢 ;v: 9 8- ; V ; / 홢  
Loven træder i kraft den 1. april 1971.v 

7  " 7 7 7  7  §"9.. 
ä Stlc., 1: Godtgørelse af afgift .af cigprér, 

cerutter og cigarillos, der returneres til de 
efter afsnit II  i lov om tobaksafgifter afgifts- 
pligtige - virksomheder og er disse i hænde 
efter lo vens ikrafttræden, ydes med, et beløb 
svarende til den efter § 2, ,-nr. 2, nedsatte 
afgift. 
홢Stk. 2. Efter lovens.ikrafttræden må virk- 

somheder, der har tilladelse efter § 9 i lov 
om afgift af parfumer, toiletmidlrø m.v., 
ikke udlevere afgiftspligtige varer,' der er 
prismærket med de før lovens ikrafttræden 
gældende prismærker. Efter nærmere af 

, > finansministeren fastsatte regler skal de 
nævnte virksomheder foretage opgørelse af 
beholdninger af ' prismærker og af pris- 
mærkede v e d  lovens ikrafttræden. Be- 
holdninger af prismærker afleveres til told- 
væsenet. 

Stk. 3. Virksomheder, der ved lovens 
ikrafttræden har lager af varer, der er 
afgiftsberigtiget efter § 1, punkt 8, i lov om 
forbrugsbegrænsende foranstaltninger, kan 
få godtgjort den ved virksomhedens indkøb 
eller indførsel af lagerbeholdningen betalte 
a f g i f t . ;  . . . . . . '  ,, . , 

Stk. 4. Godtgørelse efter stk. 3 ydes kun for 
varer, der er bestemt,' til afsætning.. y, 

Stk. 5:: Finansministeren fastsætter, de 
nærmere regler for, virksomhedernes op- 
gørelse af afgiftsgodtgørelse efter stk. 3, for 
opgørelsernes indsendelse til toldvæsenet og 
for afgiftsgodtgørelsens udbetaling. Virk- 
somheder, der anmoder :;om, afgiftsgodt- 
gørelse, skal give toldvæsenet adgang til at 
kontrollere dé indsendte opgørelser ! ved 
eftersyn af lagre, forretningsbøger, indkøbs- 
fakturaer m.v.^':-V 홢 : : ; r: T ' 

Stk: 6. Den, der afgiver urigtig opgørelse 
til brug for beregning af afgiftsgodtgørelse 
efter stk. 3, straffes efter § 25 i lov om for- 
',bt-tigsb egr ænsende' f of anstaltn in ger. 
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Bemærkninger til lovforslaget. 

Til § 1. 
Det foreslås at ophæve tolden af kaffe, som udgør, 

187 øre pr. kg for rå kaffe og 230 øre pr. kg for brændt 
kaffe og for kaffeerstatning med indhold 'af kaffe. 
Provenutabet for statskassen vil udgøre ca. 100 mill. 
kr. pr. å r . .  

Til §2. 
Der foreslås en nedsættelse af punktafgiften af 

tobaksvarer således, at den samlede beskatning 
(punktafgift +  moms af punktafgiften) vil falde med 
5 øre pr. cigaret, 20 lir. pr. kg røgtobak, 5 øre pr. 
cigarillos, 6 øre pr. cerut og 7 øre pr. cigar. For så 

. vidt angår skrå og snus, foreslås det, at punktafgiften 
ophæves. 

Under forudsætning af, at avancerne i produktions- 
I I og handelsled ikke ændres, vil de foreslåede afgifts- 

ændringer medføre, at varernes detailpriser falder 
med samme beløb som afgiften. 

Under forudsætning af et mængdemæssigt uæn- 
dret forbrug vil de foreliggende' afgiftsændringer 
medføre følgende provenutab pr. år for statskassen 
(heri medregnet moms af punktafgiftsnedsættelsen): 

Cigaretter 338 mill. kr. 
I Røgtobak 42 - 

Skrå og snus 7 - - 
Cigarillos, cerutter, cigarer 56 

443 mill. kr. .  

' Til §3. 
Der foreslås en nedsættelse af punktafgiften 

(hektoliterafgiften) af øl således, at den samlede be- 
skatning (hektoliterafgift +  moms af hektoliter- 
afgiftell) vil falde med 7 øre for en flaske almindeligt 
pilsnerøl, skatteklasse I, 9 øre pr. flaske luksusøl, 
kl. A, og 11 øre for en flaske luksusøl, kl. B (porter, 
påskebryg m.v.), De foreslåede afgiftsnedsættelser 
vil under forudsætning af, at avancerne holdes uæn- 
dret, afspejle sig direkte i varernes detailpriser. Under 

. forudsætning af et mængdemæssigt uændret forbrug 
vil provenutabet (punktafgift +  moms af punkt- 
afgiftell) for statskassen udgøre 102 mill. kr. pr. år. 

, I ; , Til §4. 
, Det foreslås at. halvere punktafgiften af parfume- 

og toiletmidler m.v. Denne afgift udgør 36 pet. a,f 
varernes detailpris (prismærkepris), efter at prisen 
er reduceret med momsens beløb, men indbefattet 
parfumeafgift. Dette svarer til ca. 56 pet. af den til- 
svarende .pris eksklusive parfumeafgift. Efter for- 
slaget ansættes afgiften til 22 pet. af prismærkepri- 
sen (eksklusive moms, men inklusive parfumeafgift), 
svarende til 28 pet. af prisen eksklusive parfume- 
afgift. Forudsat uændret forbrug vil provenutabet 
udgøre ca. 72 mill. kr. pr. år (inklusive moms af 
punktafgiftsnedsættelsen). 

Til §S. 
Det foreslås at ophæve punktafgiften af gløde- 

lamper m.v., tændstikker, cigar- og cigarettændere, 
kaffeekstrakter og kaffesurrogater m.v., spillekort 
og grammofonplader. Provenutabet vil udgøre ca. 
103 mill. kr., inklusive moms af punktafgifterne. 

Samtidig foreslås det at nedsætte afgiften af 
mineralvand fra 60 øre pr. 1 til 30 øre pr. 1. Provenu- 
tabet herved udgør under forudsætning af uændret 
forbrug ca. 85 mill. kr. årligt (inklusive moms af - 
punktafgiftsnedsættelsen). 

Til § 6 og § 7. 
Det foreslås at ophæve afgiften af radio- og fjern- 

synsmodta,gere m.v. og afgiften af konsum-is. 
Provenutabet (inklusive moms af punktafgifterne) 
herved vil udgøre: 

Radio og fjernsyn m.v 98 mill. kr. pr. år. 
- Konsum-is . 63 - - - - . 

i Til § 8. 
Loven foreslås sat i kraft den. 1. april 1971. 

Til §9. 
Paragraffen indeholder forslag om nødvendige 

overgangsbestemmelser, herunder bl. a. bestemmel- 
ser om, at der for cigarvarer, som returneres til de 
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respektive afgiftspligtige punktafgiftsvirksomheder 
og er disse i hænde efter lovens ikrafttræden, alene 
ydes en afgiftsrefusion beregnet efter de nye, ned- 
satte afgiftssatser. For parfumevarers vedkom- 
mende medfører forslaget, at der må indføres nye 
prismærker, og at lagerbeholdninger hos, de regi- 

strerede (afgiftspligtige) virksomheder må ommær- 
kes med de nye mærker. 

For så vidt angår radio- og fjernsynsapparater 
m.v., foreslås det, at der af statskassen ydes refusion 
til detailhandlere m.v., som ligger inde med lagre af 
afgiftsberigtigede radio- og fjernsynsapparater m.v. 

Samlet provenutab: 홢 
§ SI.'....... ; .. '........... 100 mill. kr. pr. ar 

' §2 . 443 - 
§ 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .  102 - - - - 
§4 72 - - - - 
§ 5.;. 188 - - - - 
§ 6 98 - - - - 
S 7 .  ....... ; . . . . . . .  63 - - - r 

1.066 mill. kr. pr. år 


